
 
 

 

 

Alle Famiglie degli Studenti interessate 

Scuola secondaria di 1° grado  

Istituto Comprensivo San Giovanni Bosco 

 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria_ Avviso di selezione studenti per la 

partecipazione alla mobilità del Progetto Erasmus + 2024-1-IT02-KA121-SCH-

000202076  - CUP: D54C24000130001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO CHE l'Istituto Comprensivo “San Giovanni Bosco” ha ottenuto 

l’accreditamento ERASMUS+ INDIRE - 2024 KA121 settore Scuola per l’intera durata 

dell’a.s. 24-25;  

 

VISTA la nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire, acquisita agli atti di questo 

ufficio con prot. n. 5528 del 08 maggio 2024, con la quale si autorizza il Progetto Erasmus 

+ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000202076 per un importo assegnato pari ad € 24.747,00; 

 

VISTA la convenzione n. 2024-1-IT02-KA121-SCH-000202076   

stipulata tra l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e l’Istituto Comprensivo “San 

Giovanni Bosco” di Isernia; 

 

VISTA la nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire, acquisita agli atti di questo 

ufficio con prot. n. 14783 del 27 dicembre 2024, con la quale si assegna un ulteriore 

contributo per il Progetto Erasmus + 2024-1-IT02-KA121-SCH-000202076 per un importo 

pari ad € 54.803,00, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano di ripresa e di resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU”; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. G. BOSCO” 
(SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO) 

C.F. 90041710949 – C.M. ISIC83400D 

  
 
 

Via G. Falcone e P. 
Borsellino Magistrati 

86170 ISERNIA 

 
 

 
0865 1998244 

0865 50889 

 
 
 

 

e-mail: isic83400d@istruzione.it 
pec: isic83400d@pec.istruzione.it 

mailto:isic83400d@istruzione.it
mailto:isic83400d@pec.istruzione.it




 
 

VISTA la Programmazione delle mobilità del progetto Erasmus in epigrafe prot. n. 179 

dell’08/01/2025 che prevede la partecipazione di n. 10 studenti per ogni mobilità per un 

totale di n. 20 studenti da individuare; 

 

PRESO ATTO che le domande pervenute per la selezione di studenti per la partecipazione 
alla mobilità del Progetto Erasmus + 2024-1-IT02-KA121-SCH-000202076, sono n. 17; 
 

ACCERTATA la validità di tutte le n. 17 domande pervenute per la partecipazione degli 

studenti alla mobilità del Progetto Erasmus + 2024-1-IT02-KA121-SCH-000202076 prot. 

n° 0014348 del 12 dicembre 2024;  

PRESO ATTO del verbale della Commissione prot. n. 301 del 10/01/2025 all’uopo 

designata. 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria degli ammessi alla selezione:  

 

1 LOPREVITE Gabriele 

2 D'IPPOLITO Martina 

3 PISANO Elena 

4 CARMOSINO Leonardo Maria 

5 LEVA Anna 

6 ROCCO Isabel 

7 CERASUOLO Greta 

8 CARANO Carmen 

9 FUSCHINO Martina 

10 ALTOPIEDI Ludovica 

11 PETRARCA Riccardo 

12 UCCI Sveva 

13 FREDA Michela 

14 CENCI Francesco 

15 GIANFRANCESCO  Virginia 

16 PADULA Simone 

17 DI PASQUALE Alessia 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo on-line della Scuola I.C. “S. Giovanni 

Bosco”- Isernia. I nominativi destinatari vincitori della selezione saranno pubblicati sul 

sito dell’Istituto Comprensivo: www.icsangiovanniboscoisernia.edu.it .   

 

http://www.icsangiovanniboscoisernia.edu.it/


 
 

Inoltre come da verbale della commissione si stabiliste come termine di scelta della 

destinazione per la mobilità il 20/01/2025 alle ore 12:00 rispetto alle seguenti 

destinazioni e date: 

o Mobilità di gruppo: 17-21 Marzo 2025 (partenza 16 marzo, rientro 22 marzo) 

max 10 studenti presso College Le Portail Rouge, 16 rue de Portail Rouge, 42100, 

Saint Etienne, Francia; 

o Mobilità di gruppo: 12-16 Maggio 2025 (partenza 11 maggio, rientro 17 maggio) 

max 10 studenti presso Vedruna EDN Navàs, C/Vicenç Vidal CASACUBERTA, 2, 

08670, Navàs (Barcelona), Spagna. 

I genitori dovranno inviare ordine di preferenza e/o rinuncia entro la data e l’ora 

indicata all’indirizzo e-mail: isic83400d@istruzione.it, secondo il modello allegato al 

seguente decreto.  

La mancata scelta verrà interpretata come rinuncia alle mobilità. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Dott. Giuseppe Posillico 
          
 

mailto:isic83400d@istruzione.it

		2025-01-10T13:23:17+0000
	POSILLICO GIUSEPPE




